5

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

DESIGNAÇÃO

PORTARIA Nº 042, DE 10 DE MAIO DE 2021

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das
atribuições legais contidas na Delegação de Competência constante na Portaria nº 631/GR, de 23 de junho de 2020, e
tendo em vista o que consta no Processo nº 23065. 0010230/2021-78, resolve:
Art. 1º  Designar, de acordo com o artigo 28 e 29, do Capítulo V, Seção III, do Regimento Geral da UFAL, os abaixo
relacionados, para compor o Colegiado do Programa  de Pós-graduação em Engenharia Civil (PPGEC), do Centro de
Tecnologia - CTEC, na disposição a seguir:
TITULARES:
PROF. MÁRCIO ANDRÉ ARAÚJO CAVALCANTE (Coordenador)
PROF. JOÃO PAULO LIMA SANTOS (Vice - Coordenador)
PROF. EDUARDO NOBRE LAGES
PROF. SEVERINO PEREIRA CAVALCANTI MARQUES
PROF. WAYNE SANTOS DE ASSIS
SUPLENTES:
PROFA. ALINE DA SILVA RAMOS BARBOZA
PROF. EDUARDO TOLEDO DE LIMA JÚNIOR
PROF. FLAVIO BARBOZA DE LIMA
PROF. FRANCISCO PATRICK ARAÚJO ALMEIDA
PROF. PAULO CÉSAR CORREIA GOMES
REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS:
ROSSANE DE OLIVEIRA TOLEDO - TITULAR
DAVI MENEZES FONSECA  SUPLENTE
REPRESENTANTE DOS DISCENTES:
WILL JOSÉ DE LIMA JÚNIOR- TITULAR
PAULO VICTOR LAURINDO SANTOS  SUPLENTE
Art. 2º  O presente mandato terá vigência de 03/05/2021 a 03/05/2023.

IRAILDES PEREIRA ASSUNÇÃO

DISPENSA/DESIGNAÇÃO

PORTARIA Nº 043, DE 10 DE MAIO DE 2021

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das
atribuições legais contidas na Delegação de Competência constante na Portaria nº 631/GR, de 23 de junho de 2020, e
tendo em vista o que consta no Processo nº 23065.0010230/2021-78, resolve:
Art. 1º  Dispensar, a partir de 03/05/2021, WAYNE SANTOS DE ASSIS ocupante do cargo efetivo de Professor do
Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 1640290 da função de Coordenador do Programa de Pós-Graduação em
Engenharia Civil (PPGEC), Código FCC-01, do Centro de Tecnologia - CTEC.
Art.2º  Designar MÁRCIO ANDRÉ ARAÚJO CAVALCANTE, Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº
2544065, para exercer a função acima mencionada.

6

Art. 3º  A presente portaria entrará em vigor a partir da data da sua publicação.
*Publicada no DOU de: 11/05/2021 | Edição: 87 | Seção: 2 | Página: 28

PORTARIA Nº 044, DE 10 DE MAIO DE 2021

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das
atribuições legais contidas na Delegação de Competência constante na Portaria nº 631/GR, de 23 de junho de 2020, e
tendo em vista o que consta no Processo nº 23065. 0010230/2021-78, resolve:
Art.1º- Dispensar, a partir de 03/05/2021, MÁRCIO ANDRÉ ARAÚJO CAVALCANTE, ocupante do cargo efetivo de
Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 2544065 da função de Vice-Coordenador do Programa de Pós-
Graduação em Engenharia Civil (PPGEC), do Centro de Tecnologia - CTEC.
Art.2º - Designar JOÃO PAULO LIMA SANTOS, Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 1742402, para
exercer a função acima mencionada.
Art. 3º - A presente designação não integra o quadro das funções remuneradas desta Instituição.

IRAILDES PEREIRA ASSUNÇÃO